平成29年9月25日

各 位

株式会社 宮崎銀行

私募債の引き受けについて

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、本日、私募債の引き受けを行いましたので

お知らせいたします。

 引き続き当行は、地域経済の活性化ならびに地元企業の皆さまの幅広いニーズにお応えする

ため、サポートを一層強化してまいります。

記

株式会社新海屋 第1回無担保社債

（株式会社宮崎銀行保証付）

私募債
  発行企業の
概要

発行企業名：  株式会社新海屋  代表取締役 小川 裕介

本社所在地： 宮崎県延岡市粟野名町1813-1

事業内容 ： 水産加工品製造販売業

資本金  ： 1百万円

従業員数 ： 21名    （平成29年8月末）

年商   ： 9億6千万円（平成29年2月期）

＊当社は、宮崎県および大分県のブリ・カンパチなどを仕入れ一次加工し、
全国のスーパーマーケットや大手居酒屋、回転寿司などの外食産業向けに
販売。業容を順調に拡大しており、現設備での生産量が限界に達している
状況であったため、今回、工場移転および機械化による増産体制の強化を
目的に、｢私募債｣を発行しました。

受託内容

発 行 日： 平成29年9月25日（月）

発 行 額： 8千万円

期   間： 5年 期日一括償還

資金使途： 新工場稼働に伴う運転資金

保 証 人： 株式会社宮崎銀行

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

＜ 本件に関するお問い合わせ先＞

宮崎銀行 地方創生部 担当：長濱 ℡(0985)32-8329

Ｍ

＊私募債とは、一定の財務水準を満たした優良な企業が、直接金融による資金調達を目的
 に発行する社債です。
発行企業にとっての主なメリットは、①無担保・無保証人で長期固定金利による安定した
資金調達が可能であること、②財務・収益状況における発行条件（適債基準）をクリア
したことにより信用力の向上が図れること等が挙げられます。